ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:         /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Ia H’Drai, ngày       tháng  8  năm 2021

Về việc triển khai thực hiện Kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 281-TB/TU ngày

20/8/2021

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn số

3025/UBND-KTTH ngày 25/8/2021 về việc triển khai thực hiện Kết luận của

Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 281-TB/TU ngày 20/8/2021; Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã:

- Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động thuộc quyền quản lý nghiêm túc trong quá trình thực thi công vụ; kịp thời phê

bình, chấn chỉnh những hành vi gây chậm trễ, phiền hà cho người dân và doanh

nghiệp.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung được giao tại Thông báo số

54/TB-VP ngày 09/8/2021 của Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện về

thông báo Kết luận của đồng chí Nguyễn Tiến Dũng-Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện tại cuộc họp về công tác cải cách hành chính trên địa bàn.

2. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện: Ngoài việc thực hiện các nội trên,

phối hợp với các đơn vị liên quan thường xuyên kiểm tra việc thực thi công vụ của

cán bộ, công chức, viên chức; kịp thời phát hiện, nhắc nhở, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện chấn chỉnh, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân thiếu trách nhiệm trong

quá trình thực thi công vụ hoặc có hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn cho người

dân và doanh nghiệp.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-08-27T11:00:01+0700

		2021-08-27T13:30:55+0700

		2021-08-27T13:30:56+0700

		2021-08-27T13:30:57+0700